



Speisekarte



• • a Süppei • •

KRÄFTIGE RINDSUPPE

mit geschmackigen Pressknödeln ^{****}	€ 3,50
mit Nudeln ^{****}	€ 3,50
mit Nudeln und Würstel ^{****}	€ 4,50
Gerstensuppe ^{****}	€ 4,50

• • a Kleinigkeit • •

Brettljause nach Art des Hauses ^{****}	€ 12,50
Saurer Graukäse ^{****}	€ 11,50
Saure Wurst ^{****}	€ 9,50
Kaminwurst mit frischem Brot [•]	€ 9,50
Landjäger mit frischem Brot [•]	€ 9,50
Frankfurter mit frischem Brot ^{****}	€ 9,50

• • wås G'scheids • •

Wiener Schnitzel mit Kartoffelsalat ^{****}	€ 13,50
Rindsgulasch mit Semmelknödel ^{****}	€ 14,50
Gartenfrischer Salat und Pressknödel mit Graukäse ^{****}	€ 13,50

• • und oben drauf • •

Kaugemachte Kuchen ^{****}	€ 3,50
mit Schlagobers	€ 4,50

• • fünf Durst • •

MINERALWASSER perleod.....	4,30 l.....	€ 2,50
ILLERTALER KRISTALLWASSER perleod.....	4,30 l.....	€ 4,00
ALMUDLER.....	4,30 l.....	€ 3,00
TIROLER COLA/FANTA/SPRITE.....	4,30 l.....	€ 3,00
.....	4,30 l.....	€ 4,00
APFELSAFT gespritzt.....	4,30 l.....	€ 4,00
JOHANNISBEER gespritzt.....	4,30 l.....	€ 4,00
SODA LITRON.....	4,30 l.....	€ 3,00
BOLUNDER gespritzt.....	4,30 l.....	€ 3,50
SKIMASSER.....	4,30 l.....	€ 3,50
BUTTERMILCH.....	4,30 l.....	€ 3,00
BUTTERMILCH mit Grassi.....	4,30 l.....	€ 3,50

• • was Wärms • •

Kaffee.....	€ 3,50
Tea.....	€ 2,60
Tea mit Rum.....	€ 5,00

• • a Bierchen • •

Illertaler Märzen/Radler.....	4,30 l.....	€ 3,00
.....	4,30 l.....	€ 4,40
Illertaler Radler naturtrüb.....	4,30 l.....	€ 4,40
Illertaler Weizen.....	4,30 l.....	€ 4,90
Erdinger Weißbier alkoholfrei.....	4,30 l.....	€ 4,90

• • a Weinderl • •

Spritzer weiß/rot	24 l	€ 3,00
Grüner Veltliner	24 l	€ 3,40
Flasche Grüner Veltliner	0,7 l	€ 20,00
Flasche Chardonnay	0,7 l	€ 20,00

Bardolino	18 l	€ 3,40
Flasche Bardolino	0,7 l	€ 21,00
Flasche Primitivo	0,7 l	€ 20,00

• • auf die G'sundheit • •

Obstler	2 kg	€ 2,50
Williams/Marille/Meisterwurst	2 kg	€ 2,30

Das ist unsere kleine Speise von FRIEDL erhältlich. Sind entsprechende Gerichte
 anderer Gerichte können außer bei gekennzeichneten Speisen andere Wahl-
 möglichkeiten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.
 Jeder hat Informations über Zutaten im Speiseplan, die Allergien
 oder Unverträglichkeit auslösen können, schaltet sie auf Nachfrage bei unserer
 Servicefachperson ab.

ALLERGENINFORMATIONEN (JE LEISTUNG EINER ZEILE)

- | | | |
|----------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| • = Glutenhaltige Getreide | • = Milch & Milchprodukte | • = Eiweiß |
| • = Sojabohnen | • = Eigelb (gelbes, braunes) | • = Schalenfrüchte & Nüsse |
| • = Weizen | • = Schmand/Schmalz (pflanzl.) | • = Sesam |
| • = Fisch | • = Senf | • = Lupinen |
| • = Krebstiere | • = Mehl | • = Weizen |

Sehja, dass do seid's!
 Familie Heim

tel. 030 7 53 85 50 - Mail: a.helm@outlook.de